Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

«10» декабря 2024 г.  № 1823

Об итогах региональных мероприятий
направленных на развитие отрядов юных
инспекторов движения
«#ЮИД_навстречу_зиме»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования

детей» от 07.11.2024 г. № 1644 «О проведении региональных мероприятий, направленных
на развитие отрядов юных инспекторов движения «#ЮИД_навстречу_зиме» с 11 ноября по
08 декабря 2024 г. состоялись региональные мероприятия, направленные на развитие
отрядов юных инспекторов движения «#ЮИД_навстречу_зиме» (далее - мероприятия).
 В мероприятиях приняли участие 2134 человека (из них 1969 обучающихся) из 31
муниципального образования Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский,
Карабашский, Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Озерский,
Трехгорный, Усть-Катавский, Чебаркульский, Челябинский, Южноуральский городские
округа; Коркинский муниципальный округ; Ашинский, Брединский, Варненский,
Верхнеуральский, Еманжелинский,  Еткульский, Каслинский, Кунашакский, Нагайбакский,
Нязепетровский, Октябрьский, Саткинский, Троицкий, Увельский, Уйский, Чебаркульский,
Чесменский муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги региональных мероприятий, направленных на развитие отрядов

юных инспекторов движения «#ЮИД_навстречу_зиме» (приложение 1).
2. Утвердить список победителей и призеров региональных мероприятий,

направленных на развитие отрядов юных инспекторов движения «#ЮИД_навстречу_зиме»
(приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по
проектно-методической работе Полозок Ю.В.

Директор                                                                                                                 О.С. Растегняева

Устинкина Екатерина Юрьевна, методист, 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Семкину Д.И., МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

                                                                                    10.12.2024 г.  № 1823

Информация об итогах
региональных мероприятий, направленных на развитие

отрядов юных инспекторов движения «#ЮИД_навстречу_зиме»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 07.11.2024 г. № 1644 «О проведении региональных
мероприятий, направленных на развитие отрядов юных инспекторов движения
«#ЮИД_навстречу_зиме» с 11 ноября по 08 декабря 2024 г. состоялись региональные
мероприятия, направленные на развитие отрядов юных инспекторов движения
«#ЮИД_навстречу_зиме» (далее - мероприятия).

В мероприятиях приняли участие 2134 человека (из них 1969 обучающихся) из
31 муниципального образования Челябинской области: Верхнеуфалейский,
Златоустовский, Карабашский, Копейский, Кыштымский, Магнитогорский,
Миасский, Озерский, Трехгорный, Усть-Катавский, Чебаркульский, Челябинский,
Южноуральский городские округа; Коркинский муниципальный округ; Ашинский,
Брединский, Варненский, Верхнеуральский, Еманжелинский,  Еткульский,
Каслинский, Кунашакский, Нагайбакский, Нязепетровский, Октябрьский,
Саткинский, Троицкий, Увельский, Уйский, Чебаркульский, Чесменский
муниципальные районы.

Общий охват мероприятия, с учетом размещения и просмотров информации в
социальных сетях, составил 74 200 человек.

Мероприятия реализовались с целью вовлечения детей и молодежи
Челябинской области в деятельность по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма, в соответствии с концепцией информационно-
пропагандистского проекта по организации работы по привитию детям навыков
безопасного участия в дорожном движении и вовлечению их в деятельность отрядов
юных инспекторов движения.

Организаторами мероприятий являлись: Министерство образования и науки
Челябинской области; ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования
детей»; Управление Госавтоинспекции Главного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Челябинской области.

Мероприятия реализовывались в формате онлайн на интернет-портале
юид74.рф (далее именуется - портал).
 Программа проведения включала 3 мероприятия:
 1) «#Новогодняя_ёлка_ЮИД»: в данном мероприятии принимали участие
обучающиеся образовательных организаций Челябинской области лично, классом
или отрядом ЮИД. Участникам мероприятия было необходимо изготовить ёлочное
украшение на тему «Безопасность дорожного движения», сделать фото и разместить

пост (прикрепить фотографию) на страницах социальных сетей с хэштегами
#Новогодняя_ёлка_ЮИД #ЮИД_навстречу_зиме #ЮИД74.

2) «#Новогодний_подарок_ЮИД»: в мероприятии принимали участие
родители (законные представители), представители «Родительского патруля»
образовательных организаций Челябинской области совместно с обучающимися.
Участникам было необходимо сделать новогоднюю фото-открытку по тематике
безопасности дорожного движения и разместить пост на страницах социальных сетей
с хэштегами #Новогодний_подарок_ЮИД #ЮИД_навстречу_зиме #ЮИД74.
 3) «#Новогоднее_поздравление_ЮИД»: в мероприятии принимали участие
классы обучающихся образовательных организаций, педагоги Челябинской области
и представители общественности. Педагогам образовательных организаций вместе с
обучающимися было необходимо сделать новогоднее видеопоздравление и
разместить пост на страницах социальных сетей с хэштегами
#Новогоднее_поздравление_ЮИД #ЮИД_навстречу_зиме #ЮИД74.

Информация об итогах мероприятий размещена на сайте ГБУДО «Областной
Центр дополнительного образования детей» ocdod74.ru в разделе Центра по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и на интернет-портале
юид74.рф.

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

                                                                                    10.12.2024 г.  № 1823

Список победителей и призеров
региональных мероприятий, направленных на развитие

отрядов юных инспекторов движения
«#ЮИД_навстречу_зиме»

Мероприятие «#Новогодняя_ёлка_ЮИД»

1 место – Гавенко Дарья, муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. Заика Л.Т.» посёлка Красный Октябрь,
Варненский муниципальный район;

1 место – коллективная работа 4 «А» класса, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 36
г. Челябинска», Челябинский городской округ;

1 место – Хисамиева Диана, муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», Миасский городской округ;

1 место – Пащенко Виктория, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» имени Героя Советского
Союза Русанова М.Г., Варненский муниципальный район;

1 место – Бекишева Софья, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Миньяра, Ашинский
муниципальный район;

1 место – Золина Амелия, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Миньяра, Ашинский
муниципальный район;

1 место – Борисова Ольга, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя России
Конопелькина Евгения Николаевича», Ашинский муниципальный район;

1 место – Фирсов Егор, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Миньяра, Ашинский
муниципальный район;

1 место – Тимохина Вера, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 106», Трехгорный городской
округ;

1 место – отряд ЮИД «Пешеходики», муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5
г. Челябинска», Челябинский городской округ;

2 место – Сеилова Алия, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1» имени Героя Советского Союза
Русанова М.Г., Варненский муниципальный район;

2 место – коллективная работа 1 «Б» и 3 «Б» класса, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 94
г. Челябинска», Челябинский городской округ;

2 место – Михайлова Екатерина, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Еткульская средняя общеобразовательная
школа», Еткульский муниципальный район;

2 место – Глазков Артем, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского
Союза З.А. Космодемьянской», Ашинский муниципальный район;

2 место – Адамчук Ульяна, муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Варламово имени Л.Н. Сейфуллиной,
Чебаркульский муниципальный район;

2 место – Коллективная работа, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Парижская средняя общеобразовательная школа», Нагайбакский
муниципальный район;

2 место – Манакова Виктория, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Маскайская основная общеобразовательная школа», Чебаркульский
муниципальный район;

2 место – Золотухина Дана, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Маскайская основная общеобразовательная школа», Чебаркульский
муниципальный район;

2 место – Буланова Анастасия, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Маскайская основная общеобразовательная школа», Чебаркульский
муниципальный район;

2 место – Миронова Мария, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28», Коркинский
муниципальный район;

3 место – Зайцев Артём, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» п. Новый Урал, Варненский муниципальный
район;

3 место – Шагеева Аэлита, муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 104 г. Челябинска» филиал, Челябинский городской округ;

3 место – Сунцова Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 7 «Ступени», Верхнеуфалейский городской округ;

3 место – Габдулина Зарина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Станция юных техников», Ашинский
муниципальный район;

3 место – Панькина Варвара, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 106», Трехгорный городской
округ;

3 место – Сергеева Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1», Ашинский муниципальный
район;

3 место – Стеценко Регина, муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Яринская начальная школа - детский сад», Уйский муниципальный
район;

3 место – Волошин Андрей, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №106», Трехгорный городской
округ;

3 место – Мутагиров Ярослав, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
им. И.В. Курчатова», Ашинский муниципальный район;

3 место – Стариков Матвей, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. И.В. Курчатова»,
Коркинский муниципальный округ;

3 место – Червенко Лев, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28», Коркинский
муниципальный район.

Мероприятие «#Новогодний_подарок_ЮИД»

1 место – Родительский патруль, филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 26»
рабочего поселка Кропачево, Ашинский муниципальный район;

1 место – Родительский патруль, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»,
Саткинский муниципальный район;

2 место – Родительский патруль, муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение «Усть-Багарякская средняя общеобразовательная
школа», Кунашакский муниципальный район;

3 место – Бабушкина Татьяна Михайловна, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Начальная школа – детский сад для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья № 11», Копейский городской округ.

Мероприятие «#Новогоднее_поздравление_ЮИД»

1 место – Харитонова Галина Владимировна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»,
Коркинский муниципальный округ;

1 место – Гриценко Яна Юрьевна, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 14»,
Миасский городской округ;

1 место – Куприкова Елена Михайловна, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Еткульский районный Дом детского
творчества», Еткульский муниципальный район;

1 место – Лаврова Ирина Евгеньевна, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 104 г. Челябинска» филиал,
Челябинский городской округ;

2 место – Моларишвили Алексей Шалвович, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Бобровская средняя общеобразовательная
школа», Троицкий муниципальный район;

2 место – Жалилова Эльза Абдулбаровна, муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение «Усть-Багарякская средняя общеобразовательная
школа», Кунашакский муниципальный район;

2 место – Цепилова Виталина Дмитриевна, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»,
Саткинский муниципальный район;

3 место – Тишина Наталья Владимировна, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2
г. Верхнеуральска», Верхнеуральский муниципальный район;

3 место – Лысенко Светлана Викторовна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 106»,
Трехгорный городской округ;

3 место – Бурыкина Ирина Анатольевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 88 г. Челябинска», Челябинский
городской округ.

		2024-12-10T11:25:54+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна